
COPIA

I.P.A.B. LA C.A.S.A.
CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI

via Baratto, 39 - 36015 SCHIO (VI)
Codice fiscale e partiva IVA 00897450243

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Data 10/12/2024

Registro Unico n. 18

OGGETTO: Adozione schema di programmazione triennale 2025-2026-2027 dei lavori pubblici e degli acquisti di 
forniture e servizi ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n.36/2023

L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di dicembre alle ore 17:00, presso  la  Sede dell’Istituzione 
regolarmente convocato,dal Presidente Sig. Giuseppe Sola  si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’"I.P.A.B. La 
C.A.S.A." - Centro Assistenza Servizi per Anziani, nelle persone dei Sigg.ri:

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto

 Sola Giuseppe Presidente Si
 Comparin Marica Consigliere Si
 Serena Stefano Consigliere Si
 Lain Graziella Rosa Consigliere Si
 Donadelli Elena Vice Presidente Si

 
  Tot. 4 Tot. 1

Il Sig. Giuseppe Sola, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dopo aver constatato che il numero 
dei presenti è legale per la validità delle deliberazioni ai sensi dello Statuto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
a deliberare in ordine all’oggetto sopraindicato e con l’intervento del Segretario/Direttore Sig. Marco Peruffo 
verbalizzante. Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

   
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
– l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) prevede che le Stazioni appaltanti 
adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di importo stimato pari o superiore ad € 150.000 ed il 



programma triennale degli acquisti di beni e servizi, di importo stimato pari o superiore ad € 140.000, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e secondo 
le norme della programmazione economico-finanziaria e dei principi contabili;
– occorre procedere, pertanto, all'adozione dello schema di programma triennale per gli anni 2025-2026-2027 
dei lavori pubblici e delle acquisizione di forniture e servizi, in ottemperanza alle disposizioni del sopracitato 
art. 37 del D.Lgs  n.36/2023;

Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 27 febbraio 2024 con la 
quale si approvava il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 ed il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024-2026;

Richiamato l’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” dell’art. 37 
del D.lgs. n. 36/2023 e preso atto dell’abrogazione del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti con cui si approvava la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la 
pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e biennale dei beni e servizi;

Preso atto che il Dirigente Area 1^ Amministrazione, Programmazione e Controllo ha relazionato il Consiglio 
di Amministrazione relativamente all’assenza nella previsione di lavori pubblici per il prossimo triennio di 
importo pari o superiore ad €. 150.000,00 ed ha illustrato, nel contempo, il programma triennale degli acquisti 
di forniture e servizi di importo pari o superiore ad €. 140.000,00 per gli anni 2025-2026-2027 (schemi allegati 
alla presente Deliberazione);

Esaminati i contenuti degli schemi del Programma Triennale, redatto secondo gli schemi di cui all’allegato I.5 
“Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023, 
definito sulla base degli obiettivi raggiungibili dall’I.P.AB. nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni 
e le esigenze dell’I.P.A.B. medesima; 

Verificato che tale Programma, in particolare per quanto attiene la previsione di forniture e servizi per l’anno 
2025, risulta adeguato alle priorità espresse dall’I.P.A.B. e compatibile con le risorse finanziarie in previsione 
per l’anno 2025; 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 
dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17/06/2019 del Dott. 
Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)";

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale il Dott. Marco 
Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato Responsabile Unico dei 
procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell'art.31 del D.lgs. 50/2016, ora art. 15 del 
D.lgs. 36/2023;
Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 30.11.2022 all’oggetto “Revisione del 
modello organizzativo dell’IPAB La Casa di Schio e assegnazione incarichi di direzione di Area” che 
assegna:

- l’Area 1^ Direzione Amministrativa, programmazione e controllo, al dirigente dott.ssa Domenica 
Todesco;

- l’Area 2^ Direzione Socio Sanitaria e Assistenziale, al dirigente dott. Marco Peruffo;

Preso atto che il Dirigente Amministrativo Area 1^ ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica 
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale in materia;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del C.d.A. n. 39 
del 16/09/2016;



Ritenuto di adottare lo schema di programmazione e di dare contestualmente incarico al Servizio Finanziario di 
tenere conto nel Bilancio Economico Previsionale 2025-2027, in corso di approvazione, degli importi di spesa 
delle forniture e dei servizi previsti nel Programma triennale;

Vista l'attestazione di regolarità tecnica del presente provvedimento espressa dal Dirigente in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

Verificata, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 
parte del Responsabile dell’Istruttoria e del Responsabile del provvedimento finale, come da dichiarazioni agli 
atti dell’I.P.A.B.; 

Acquisito il parere positivo da parte del Segretario/Direttore; 

Rilevato che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Ritenuto opportuno incaricare gli uffici dell’I.P.A.B. ad espletare le procedure necessarie all’esecuzione della 
progettualità approvata;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di dare atto e richiamare quanto riportato in premessa;

2. di adottare, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici), lo schema di 
Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2026-2027 (in cui non sono previsti interventi di importo 
pari o superiori ad €. 150.000) e lo schema del Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
riferito agli anni 2025-2026-2027, redatti sulla base degli schemi tipo di cui all’allegato I.5 “Elementi 
per la programmazione dei lavori e dei servizi – Schemi tipo” dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 e 
costituito dalle seguenti schede: 

ALLEGATO I) - LAVORI: 
- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- C: elenco degli immobili disponibili; 
- D: elenco degli interventi del programma; 
- E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- F: elenco dei lavori presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non 

riproposti e non avviati;
ALLEGATO II) -SERVIZI E FORNITURE: 
- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- B: elenco degli acquisti del programma; 
- C: elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 

non riproposti e non avviati;

3. di pubblicare per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato Programma triennale 
dei Lavori Pubblici 2025-2026-2027 e triennale delle Forniture e Servizi 2025-2026-2027, all’Albo 
Pretorio on line e alla sezione Amministrazione Trasparente “Atti di programmazione opere pubbliche” al 
fine di consentire la massima trasparenza per la presentazione di eventuali osservazioni;



4. di tenere conto nel Bilancio Economico Previsionale 2025-2026-2027, in corso di approvazione, degli 
importi di spesa indicati per le forniture e i servizi previsti nel Programma triennale;

5. di dare atto che, entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del prossimo Bilancio 
Economico Previsionale, il Programma triennale adottato in data odierna verrà approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione e pubblicato nel sito dell’I.P.A.B. sezione 
Amministrazione Trasparente “Atti di programmazione opere pubbliche” e nel sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;

6. di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito istituzionale 
dell’Ente;

7. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’art.28 del D. Lgs. 36/2023, la pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Centro Servizio delle informazioni ivi 
previste.

Con  successiva  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente eseguibile in 
analogia con quanto disposto dall’art. 134 - 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO/DIRETTORE
Sig. Giuseppe Sola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
Sig. Marco Peruffo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

IL VICE PRESIDENTE IL CONSIGLIERE
Elena Donadelli Stefano Serena

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

IL CONSIGLIERE IL CONSIGLIERE
Marica Comparin

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
Rosa Graziella Lain

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A. Centro
Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

Il referente del programma

Todesco Domenica

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

* L'amministrazione non ha interventi da pubblicare per l'anno

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A.
Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Todesco Domenica(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A.
Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Todesco Domenica

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A.
Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Todesco Domenica

0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A.
Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità
Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile Unico del

Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

Il referente del programma

Todesco Domenica

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La C.A.S.A.
Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Todesco Domenica

(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La
C.A.S.A. Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

5,395,618.00564,780.00 2,265,015.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Todesco Domenica

0.00 0.000.00

564,780.00 5,395,618.002,265,015.00

Terzo anno

2,565,823.00

0.00

0.00

0.00

2,565,823.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La
C.A.S.A. Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00897450243202300005
No Servizi

Servizio trasporti
pasti ed attività di

facchinaggio
Peruffo Marco 3060183000-4 2ITH322025 1 96,624.00Si 32,208.0040,260.00 265,716.00 0.0096,624.00

F00897450243202400001
No

Forniture
Fornitura di

energia elettrica Peruffo Marco 1265310000-9 1ITH322025 1 346,683.00Si 0.0031,516.00 378,199.00 0.000.00

S00897450243202300006
No Servizi

Servizio lavaggio
pentole cucina

centrale
Peruffo Marco 2455130000-0 1ITH322025 1 98,088.00Si 0.0065,392.00 245,220.00 0.0081,740.00

F00897450243202400002
No

Forniture Fornitura di gas
metano

Peruffo Marco 1265210000-8 1ITH322025 1 386,943.00Si 0.0035,176.00 422,119.00 0.000.00

F00897450243202400003
No

Forniture
Fornitura di

prodotti da pulizia Peruffo Marco 2439830000-9 2ITH322025 1 58,560.00Si 136,640.009,760.00 263,520.00 0.0058,560.00

S00897450243202400001
No Servizi

Servizio
assistenziale di
monitoraggio

anziani a domicilio
Peruffo Marco 4885320000-8 2ITH322025 1 153,300.00Si 306,600.000.00 613,200.00 0.00153,300.00

S00897450243202400002
No Servizi

Servizi
assistenziali e
complementari

vari

Peruffo Marco 4885320000-8 1ITH322025 1 178,500.00Si 415,800.000.00 772,800.00 0.00178,500.00

S00897450243202400004
No Servizi

Servizio
infermieristico

notturno
Peruffo Marco 3679624000-4 1ITH322025 1 214,725.00Si 161,043.00161,043.00 751,536.00 0.00214,725.00

S00897450243202500002
No Servizi

Servizio pulizie
dell'Ente

Peruffo Marco 3690910000-9 1ITH322025 1 664,900.00Si 2,770,416.00221,633.00 4,321,849.00 0.00664,900.00

F00897450243202500001
No

Forniture
Fornitura di

energia elettrica Peruffo Marco 1265310000-9 1ITH322026 1 31,516.00Si 0.000.00 378,199.00 0.00346,683.00

F00897450243202500002
No

Forniture Fornitura Gas
metano

Peruffo Marco 1265210000-8 1ITH322026 1 35,176.00Si 0.000.00 422,119.00 0.00386,943.00

S00897450243202500003
No Servizi

Servizio
assistenziale sale

da pranzo
Peruffo Marco 2485311100-3 2ITH322026 1 0.00Si 398,125.000.00 765,625.00 0.00367,500.00

S00897450243202500001
No Servizi

Servizio lavaggio
pentole Peruffo Marco 2455130000-0 2ITH322027 1 0.00Si 228,872.000.00 245,220.00 0.0016,348.00

F00897450243202500003
No

Forniture

Fornitura prodotti
incontinenza ed

articoli igiene
personale ospiti

Peruffo Marco 3633141621-9 2ITH322027 1 0.00Si 865,280.000.00 865,280.00 0.000.00

F00897450243202500004
No

Forniture
Fornitura di

prodotti
ortofrutticoli

freschi

Peruffo Marco 3615300000-1 2ITH322027 1 0.00Si 811,200.000.00 811,200.00 0.000.00

F00897450243202500005
No

Forniture
Fornitura di generi

alimentari vari Peruffo Marco 3615000000-8 2ITH322027 1 0.00Si 3,539,250.000.00 3,539,250.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Todesco Domenica

15,061,052.00 (13)
564,780.00 (13)

9,665,434.00 (13)
0.00 (13)

2,265,015.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

2,565,823.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE La
C.A.S.A. Centro Assistenza Servizi per Anziani - Area 1^ Direzione amministrativa, Programmazione e Controllo

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Todesco Domenica

(1) breve descrizione dei motivi

Note


